PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 017/2008

DATA: 06 DE NOVEMBRO DE 2008

SÚMULA: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ SORRISENSE À SENHORA LUCIANE FRANCIO GARAFFA.
GERSON LUIZ FRANCIO – PSB E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadã Sorrisense à Senhora Luciane Francio Garaffa.
Art. 2º - Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de novembro de 2008.

	Gerson Luiz Francio

Vereador PSB

	Décio Dal Bó

Vereador PTB
	Sardi A. Trevisol

Vereador PSDB

	Ari Lafin

Vereador PMDB

	Gilberto Possamai

Vereador PSDB
	Wanderley Paulo da Silva

Vereador PP

	Boanerges Costa

Vereador PMDB

	Santinho Salermo

Vereador PP
	Volmar Lohmann

Vereador DEM

CURRICULUM VITAE

DADOS PESSOAIS

Nome: Luciane Francio Garaffa

Data de Nascimento: 30 de Agosto de 1970

Estado Civil: Casada

Filiação: Claudino Frâncio

               Idali Maria Frâncio

Esposo: Gilvan José Garaffa

Filhos: Giovana Frâncio Garaffa

            Matheus Frâncio Garaffa

Endereço: Rua das Hortências, nº 390

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Graduação

Curso: Administração de empresas

Instituição: Faculdade Católica de Administração e Economia – FAE

Especialização

Curso: Gestão Empresarial em Cooperativismo

Instituição: MBA – Fundação Getúlio Vargas – RJ

PROFISSIONAL

Dirige o grupo Claudino Frâncio, composto das empresas:

· Colonizadora Feliz Ltda

· Agropecuária Frâncio

· Barreiro Armazéns Gerais Ltda

· Fazenda Iamaçu

· Suinocoop e Iamaçu Industrial e Florestal, desde 1992, sempre administrando com muita seriedade e compromisso nas decisões das empresas do Grupo.

PARTICIPAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO À COMUNIDADE E ENTIDADES SOCIAIS

Instituição: Fundação Educacional Papa João Paulo I – Gestão 2007 até hoje – Vice-Presidente

Instituição: ACES – Associação Comercial e Empresarial de Sorriso – MT – Gestão 2006/2007 – Vice-Presidente

Instituição: ADS – Associação de Desenvolvimento de Sorriso – MT – Membro participante.